VIII

Martis caelebs quid agam Kalendis,  
quid uelint flores et acerra turis  
plena miratis positusque carbo in  
caepite uiuo,

docte sermones utriusque linguae. 5  
Voueram dulcis epulas et album  
Libero caprum prope funeratus  
arboris ictu.

Hic dies anno redeunte festus  
corticem adstrictum pice dimouebit 10  
amphorae fumum bibere institutae  
consule Tullo.

Sume, Maecenas, cyathos amici  
sospitis centum et uigilis lucernas  
perfer in lucem; procul omnis esto 15  
clamor et ira.

Mitte ciuilis super urbe curas.  
Occidit Daci Cotisonis agmen,  
Medus infestus sibi luctuosis  
dissidet armis, 20

seruit Hispanae uetus hostis orae  
Cantaber sera domitus catena,  
iam Scytha laxo meditantur arcu  
cedere campis.

Neglegens ne qua populus laboret, 25  
parce priuatus nimium cauere et  
dona praesentis cape laetus horae,  
linque serera.

' ~~Do~~c gratus eram tibi  
 nec quisquam potior bracchia candidae  
     ceruici iuuensis dabat,  
 Persarum uigui rege beatior.'  
 ' ~~Do~~c non alia magis         5  
 arsistи neque erat Lydia post Chloen,  
     multi Lydia nominis,  
 Romana uigui clarior Ilia.'  
 ' ~~Me~~anc Thressa Chloe regit,  
 dulcis docta modos et citharae sciens,         10  
     pro qua non metuam mori,  
 si parcent animae fata superstiti.'  
 ' ~~Me~~orret face mutua  
 Thurini Calais filius Ornyti,  
     pro quo bis patiar mori,         15  
 si parcent puero fata superstiti.'  
 ' Quid si ~~p~~isca redit Venus  
 diductosque iugo cogit aeneo,  
     si flaua excutitur Chloe  
 reiectaeque patet ianua Lydiae?'         20  
 ' ~~Q~~amquam sidere pulchrior  
 ille est, tu leuior cortice et inprobo  
     iracundior Hadria,  
 tecum uiuere amem, tecum obeam lubens.'

Extremum Tanain si biberes, Lyce,  
 saeuo nupta uiro, me tamen asperas  
 porrectum ante foris obicere incolis  
     plorares Aquilonibus.

Audis quo strepitу ianua, quo nemus         5  
 inter pulchra satum tecta remugiat  
 uentis, et positas ut glaciet niues  
     puro numine Iuppiter?

Ingratam Veneri pone superbiam,  
 ne currente retro funis eat rota:         10  
     non te Penelopen difficilem procis

Tyrrhenus genuit parens.

O quamuis neque te munera nec preces  
nec tinctus uiola pallor amantium  
nec uir Pieria paelice saucius        15  
curuat, supplicibus tuis

parcas, nec rigida mollior aesculo  
nec Mauris animum mitior angibus:  
non hoc semper erit liminis aut aquae  
caelstis patiens latus.        20

## XI

Mercuri, -- nam te docilis magistro  
mouit Amphion lapides canendo, --  
tuque testudo resonare septem  
callida neruis,